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Generalversammlung
Brig - 6. Méarz 2025

Themen

. Begriussung und Eréffnung durch den Vorstand
. Genehmigung der Tagesordnung, Stimmzahler
. Kassabericht

. Revisorenbericht

. Entlastung des Vorstandes und des Kassiers

. Bericht der Prasidentin

. Programm 2025

. Verschiedenes
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Gastreferat




EINLADUNG
GENERALVERSAMMLUNG OBERWALLISER HEIMATSCHUTZ

Der Oberwalliser Heimatschutz ldadt Sie herzlich zur Generalversammlung ein.

Datum Donnerstag, 6. Mdrz 2025
Uhrzeit 18:00 Uhr
Ort Hotel de Londres in der Otto‘s Stuba, Brig

Traktanden

. Begriissung und Eréffnung durch den Vorstand
. Genehmigung der Tagesordnung, Stimmzéhler
. Kassabericht

. Revisorenbericht

. Entlastung des Vorstandes und des Kassiers

. Bericht des Prdsidenten

. Programm 2025

. Verschiedenes

ONOOOThA WN =

Die Traktanden werden von 18:00 Uhr bis 18:30 Uhr besprochen.
Im Anschluss, ab 18:30 Uhr, wird Herr Richard Imboden von Wildscheunen Eischoll
ein Referat zum Thema Bauen ausserhalb der Bauzone halten.

Wir freuen uns auf lhre zahlreiche Teilnahme und bitten Sie, sich bis zum 1. Mérz
anzumelden. Anmeldung an triulzi@oberwalliserheimatschutz.ch.

Mit freundlichen Griissen,

Va
Prasidentin

Oberwalliser Heimatschutz

O~NOOOGOAWN

. Genehmigung der Tagesordnung, Stimmzahler
. Kassabericht

. Revisorenbericht

. Entlastung des Vorstandes und des Kassiers

. Bericht des Préasidenten

. Programm 2025

. Verschiedenes
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Kassabericht
2024

Thomas Gloor
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SCHWEIZER HEIMATSCHUTZ
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Jahresrechnung 2024

Kto.N°
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275

280

290
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Einnahmen 2022/2023
Mitgliederbeitrage SHS CHF  6'310.00 CHF
Talerverkauf CHF 965.10 CHF
Bankzinsen CHF 7.80 CHF
Lotterie Romande Beitrage CHF - CHF
Entschadigung Fond Landschaft  cHF - CHF
Vademecum Sponsoren CHF - CHF
Verkauf Vademecum CHF - CHF
Beitrag Raiffeisenpreis 2019 CHF - CHF
Diverses CHF  1738.90 CHF
Ausflug CHF - CHF
Total Einnahmen CHF  9'021.80 CHF
Ausgaben

Sekretariat, Kassier, Spesen, Porti
Drucksachen, Blicher

Verrechnungsteuer

Lohn Prasidentin

Betrieb Hompage

Bauberatung

Rickstellung Projekt Umnutzung Wohnbau
Unterstltzungsbeitrag

Mitgliederausflug - Atelier

Raiffeisenpreis

Total Ausgaben

Gewinn / Verlust

2024

6'351.00

784.45

7.80

7'143.25

01.01.2024 - 31.12.2024

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

2022/2023

3'014.15

12'500.25

418.35

5'035.00

2'839.85

918.60

24'726.20

-15'704.40

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

2024

581.00

10'000.20

351.85

1'797.60

1'520.00

2'428.55

16'679.20

-9'535.95

SCHWEIZER HEIMATSCHUTZ
SEKTION OBERWALLIS

Vermoégensrechnung
per 01.01.2024

Stand Raiffeisenbank am 01.01.2024

Vermoégen am 31.12.2023

Vermogensrechnung
Vermdgen am 31.12.2023
Verlust 2024

Vermdgen am 31.12.2024

Brig, 02.02.2025

Der Kassier: Gloor Thomas

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

56'258.24

56'258.24

56'258.24

-9'635.95

46'722.29
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SCHWEIZER HEIMATSCHUTZ
SEKTION OBERWALLIS

Einnahmen - Ausgaben 2024

Datum

25.01.2024

09.02.2024

14.02.2024

14.02.2024

20.02.2024

23.02.2024

04.03.2024

07.03.2024

21.03.2024

25.03.2024

05.04.2024

25.04.2024

24.05.2024

25.06.2024

11.07.2024

15.07.2024

15.07.2024

24.07.2024

24.07.2024

25.07.2024

26.07.2024

23.08.2024

28.08.2024

16.09.2024

Beschrieb

Lohn Présidentin

Amtsblatt

Bauberatung Glaissen Ried-Brig
Bauberatung Dummermuth Ried-Brig
Talergeldzuteilung 20223

Lohn Présidentin

Porto Post

Mitgliederbeitrage 1. Teil
Verzinsung 6% Anteilscheine 2023
Lohn Présidentin

Indual GmbH, Glis

Lohn Présidentin

Lohn Présidentin

Lohn Présidentin
Mitgliederbeitrage 2. Teil
Atelier Suonenwanderung
Atelier Suonenwanderung
Bauberatung Heldner
Bauberatung Stolz-Eick

Lohn Présidentin

Bauberatung Biner Zermatt
Lohn Présidentin

Cyon Domain OHS

Baubetratungen Schmid Carlo

Beleg

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Ausgaben

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

833.35

105.00

62.00

112.00

833.35

40.00

833.35

284.10

833.35

833.35

833.35

780.00

240.00

230.00

115.00

833.35

338.60

833.35

29.90

690.00

Einnahmen

CHF

CHF

CHF

CHF

784.45

3'911.00

7.80

2'010.00

Kto.N°

220

200

240

240

110

220

200

100

120

220

230

220

220

220

100

290

290

240

240

220

240

220

230

240

SCHWEIZER HEIMATSCHUTZ
SEKTION OBERWALLIS

Einnahmen - Ausgaben 2024

Datum

25.09.2024

01.10.2024

25.10.2024

25.10.2024

11.11.2024

20.11.2024

25.11.2024

29.11.2024

04.12.2024

23.12.2024

24.12.2024

27.12.2024

Beschrieb

Lohn Présidentin

Indual Gmbh Anpassungen Webseite
Druck Raiffeisenpreis 2024

Lohn Prasidentin

Vorstands Ausflug u. Esse n
Mitgliederbeitrag Stiftung Simplon
Lohn Prasidentin

Raiffesienpreis 2024 Aufwendungen
Kinder Garten Nachmittag
Bauberatung Schmid Ried-Brig

Lohn Présidentin

Mitgleiderbeitrage Abrechnung

Total

Verlust 2024

Stand 01.01.2024

Stand 31.12.2024

Verlust 2024

Beleg

25

26

27

28

29

30

31

32

B8}

34

35

36

Ausgaben
CHF 833.35
CHF 37.85
CHF 1'128.55
CHF 833.35
CHF 386.00
CHF 50.00
CHF 833.35
CHF 1'300.00
CHF 500.00
CHF 250.00
CHF 833.35
CHF 16'679.20
CHF -9'535.95
CHF 56'258.24
CHF 46'722.29
CHF -9'535.95

Einnahmen

CHF

CHF

Kto.N°
220
230
300

220

200
220
300
290
240
220
430.00 100

7'143.25

-
| K
A

SCHWEIZER HEIMATSCHUTZ
SEKTION OBERWALLIS




Revisorenbericht
2024

Agten Alex
Pascal Abgottspon
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Revisoren Bericht : Oberwalliser Heimatschutz OHS

Ernen/ Fiesch den 19. Februar 2025

wir haben die Unterlagen der Kassenfiihrung kontrolliert. Neu ab diesem Jahr ist die
Jahresrechnung vom 1. Januar bis Ende Dezember des Jahres gefiihrt.

Die nétigen Unterlagen und Nachweise liegen alle vor. Sie sti mit den eings
Buchungen iiberein.

Wir schlagen der Generalversammlung vor, dem Kassier fiir die Kassenfiihrung Entlastung zu
erteilen.

Mit bestem Dank und freundlichen Griissen

Die Revisoren:

Pascal Abgottspon : Agten Alex :

Buway e

Bemerkung zuhanden des Vorstandes: schon fiir die letztjahrige Generalversammiung haben
wir dem Vorstand dringend empfohlen, folgende Abklarungen zu treffen: In der Buchfiihrung
ist die Entschadigung fiir die Présidentin als Lohn registriert, ein Fixum fiir jeden Monat. Ist
dieser Lohn AHV-pflichtig und steuerpflichtig? Ist die Entschadigung fiir ein Mandat auch ein
Lohnanteil?

Zur Klarung dieses Themas legen wir die Richtlinien vor, die von der Fachstelle fiir Vereine
( Vitamin B) herausgegeben ist.

ki
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Entlastung
Vorstand & Kassier
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Bericht der Prasidentin
2024

Atelier 1.0 Suonenwanderung Ausserberg
Atelier 2.0 Kinder entdecken
Raiffeisenpreis Poort a Poort Grengiols

i
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Atelier 1.0 Suonenwanderung Level 2
Niwarch - Gorperi - Undra

Beat Locher
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Atelier 2.0 Kinder entdecken
den Stockalpergarten
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Raiffeisenpreis

Preistrager Stiftung Dorf am Bettlihorn mit dem Dorfhotel ,,POORT A POORT* in Grengiols

: —r . A 4
RAIFFEISEN
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Raiffeisenpreis

Anerkennung Kunsttank Tankstelle als Minigalerie in Simplon-Dorf
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Raiffe

Anerkennung Lafer Chrotta Niedergesteln
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Raiffeisenpreis

Anerkennung Ammern - Wie Ammern Altes erhélt und Hergebrachtes neu belebt «Wer‘s nutzt dem Niitzt’s»

‘ UMNUTZUNG
O RUCKFUHRUNG

‘ URSPRUNGLICHE & ERWEITERTE NUTZUNG

Spycher Stall / Scheune Ziegenstall, Stall / Scheune
(17.Jn.) (18.Jn.) Getreidelager (18.Jh.) (182¢4)
d d J d
Ka&sekeller, Werkstaft Remise Werkzeugdepot Geflugelstall
Fleischtrocknerei Heulager Getreidelager Heulager

ki
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Raiffeisenpreis

Anerkennung Sanierung Heidehiis in Steinhaus - Stiftung Baustelle Denkmal
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Programm
2025

Atelier 1.0 »Offes Huus“ Naters — Architekturwanderung
Atelier Kinder »I(n)schi Junge uf Entdeckig*

Atelier 2.0 »i(n)schi Sunne ufem Dach“

Projekt Bauteillager Planungsphase

Raiffeisenpreis = Themenfindung

Offentlichkeitsarbeit

i
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Atelier 1.0 ,,offes Hliis*“ Naters - Architekturwanderung
Samstag den 26. April 2025

Beispiele Open House Glis 2024

LB
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Atelier 1.0 ,,offes Hliis*“ Naters - Architekturwanderung
Samstag den 26. April 2025

Beispiele Open House Naters 2024

ki
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Atelier 1.0 ,,offes Hliis*“ Naters - Architekturwanderung
Samstag den 26. April 2025

Beispiele Open House Zirich Wiedikon 2024
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Atelier 1.0 ,,offes Hliis*“ Naters - Architekturwanderung
Samstag den 26. April 2025

Beispiele Open House Zirich Enge 2024
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Atelier Kinder ,1(n)schi Junge uf Entdeckig*
Samstag den 6. September 2025

_ Kie
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Atelier 2 ,,I(n)schi Sunne ufem Dach*
Donerstag den 4. September 2025

Weyerguet, Wabern BE, Halle 58 Architekten GmbH. (Bild: Christine Blaser, Bildaufbau).
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Bauteillager
Planungsphase - 2025

Beispiele Bauteillager Hofwil November 2025
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Raiffeisenpreis

gemeinsame Themenfindung
Ausschreibung Mai 2025
Jurierung September 2025
Vernissage Oktober 2025

Ehemalige

15 Dinos Schalbetter

16 Stiftung Ischers Agaru

17 Beat und Tilda Schmid — Kalbermatten
18 Projekte fur die Bevélkerung — Gemeinde Albinen
19 Geteilschaften lebendigen Traditionen — Danni’s Lamm Blatten i. Létschental
20 Masterplan Turtmann-Unterems

21 Covid

22 Gartenvielfalt im Landschaftspark Binntal - Gemeinschaftsgarten Ernen

23 Bauen im Bestand — Wohnhaus Casino in Oberstalden

24 Leerstand als Potenzial — Dorfhotel Poort a Poort in Grengiols

Zukiinftige
- Gestaltung/ Objekte fiir den Offentlichen Raum
z.B. Bushaltestellen, Dienstleistungsobjekte,
- Verpflegung im Bestand
z.B. Restaurants, Einkaufsladen flr Essen und Trinken in bestehender Substanz
— Technik verbindet
z.B. Bricken, Wege, Tunnelbauten
— Kreislaufwirtschaft
— Problemstellung und Lésungsansétze

Fragestellung

— Wer soll angesprochen werden? Gemeinden / Privatpersonen / Gruppen
— neu oder alt? Kann der OHS auch neu?

— Definition von Grésse? Kleinbauten? m?2?

OBERWALLISER
RAIFFEISEN
HEIMATSCHUTZPREIS
2024

01 THEMA 'LEERSTAND ALS POTENZIAL ZUR UMNUTZUNG"

Mit dem diesjahrigen Fokus auf den Leerstand als Potenzial zur Umnutzung mdchte der
Oberwalliser Heimatschutz innovative und nachhaltige Projekte im Oberwallis wiirdigen,
die bestehende Bauten und Strukturen durch neue Nutzungskonzepte revitalisieren. Unser
Ziel ist es, ein breiteres Bewusstsein fir die vielfdltigen Vorteile solcher Initiativen zu
schaffen, die weit Uber die einfache Wiederverwendung hinausgehen

Die Umnutzung spielt eine entscheidende Rolle bei der Forderung der Nachhaltigkeit,
ndem sie zum Erhalt und zur sorgféltigen Nutzung unserer natiirlichen Ressourcen

beitrdgt. Durch die Wiederverwendung bestehender Bauten und Materialien Kon
wir die Umweltbelastung deutlich reduzieren. Gleichzeitig ermdglicht di
die Bewahrung unseres kulturellen Erbes, indem historische

un ] o

Gebaude respektvoll behandelt und durch neue Funktioneg bel v Dieser

Ansatz hilft nicht nur, die Geschichte und Identitat Ba It zu erhalten,

sondern tréagt auch zur dsthetischen und sozi er Gemeinschaften

bei

Ein weiterer wichtiger Aspgkt Wirtschaftlichkeit. Projekte,

die bestehende Strukis effi en, zeigen oft, dass diese Losungen
al§leuBauten. Sie steigern den Wert der Immobilien und

at der Region bei. Darliber hinaus fordert die Umnutzung
irch die Schaffung neuer sozialer, kultureller und wirtschaftlicher

Wir laden zur Einreichung von Projekten ein, die eine breite Palette von Umnutzungen
umfassen. Diese konnen vielfaltige Bautypen betreffen, von Industriebauten tber
andwirtschaftliche Bauten bis hin zu dffentlichen Einrichtungen, Wohngebduden und
viele mehr. Besonders hervorheben mdchten wir, dass nicht nur realisierte und bereits
abgeschlossene Projekte willkommen sind, sondern auch solche, die sich noch in der
Planungsphase befinden oder deren Umsetzung in fester Absicht steht. Wir erkennen den
Wert und die Bedeutung von Initiativen an, die auf eine nachhaltige Zukunft abzielen, und
mochten diese durch unsere Auszeichnung unterstiitzen und férdern

Durch die Anerkennung herausragender Projekte, die diese Ziele durch innovative,
kreative und nachhaltige Lésungen erreichen, streben wir danach, einen positiven Einfluss
f die Umwelt, das kulturelle Erbe, die Wirtschaft und das soziale Gefiige im Oberwallis
zu nehmen. Wir ermutigen alle, die durch ihre Arbeit eine nachhaltige Zukunft fiir das

Oberwallis gestalten mdchten, ihre Projekte einzureichen und Teil dieser wichtigen
Bewegung zu sein

-|.rp'
.l

SCHWEIZER HEIMATSCHUTZ
SEKTION OBERWALLIS




Offentlichkeitsarbeit
Instagram

15:37 ¢

oberwalliser_heimatschutz v -

Oberwalliser Heimatschutz

152 330 186
Beitrage  Follower  Gefolgt

Der Oberwal i hutz setzt sich fur die
Erhaltung, P o sinnvolle tzung erhaltens-
und schutzenswerter Wohn- und Okonomiegebaude
ein

(Z) 0 rheim

Professional - Dashboard
1256 Aufrufe in den letzten 30 Tagenerziehit.

Profil bearbeiten H Profil teilen
& & O >
e &Y &) 57

Raiffeisen P... Atelier 2 § Tiiren | Dacher | Wa...

T

SCHWEIZER HEIMATSCHUTZ
SEKTION OBERWALLIS




Offentlichkeitsarbeit
Broschiire Heimatschutz und FiB

«POORT A POORT»

Das Projekt Dorthotel «Poort a Poorts erhilt den
Oberwalliser Raiffeisen Heimatschutzpreis 2024,
Fs peigh anl eimdrocksvolle Weise, wie der Bestand
zum Ausgangspunkl fir Neves wird, Die ldee eines
Jezentralen Hotels, bei dem versehicdene histor-
sche Gebiude im Dorfkern respekivoll in ¢ine neve
Nutzung iiberfithrt werden, spricht von einem tiefen
Verstindnis filr den Ort und seine Menschen, Hier
wird nicht einfach gebaut, hier wird weitergeschrie-
ben, was liber Generationen gewachsen ist,

Es ist nicht das spektakuliire Neue, das im Vor-
dergrund steht, sondern der achtsame Umgang mit
dem Vorhandenen. Die Sanierungen sind zuriick-
haltend, fast unsichtbar, und doch geben sie den al-
ten Mauern eine neue Kraft. Die Giiste wohnen Tiir
an Tir mit den Einheimischen, der Austausch wird
fast beiliufig ermiglicht. Es ist eine Fortfiihrung
des alltiglichen Lebens, in das die Besucherinnen
und Besucher eintauchen, Das Dorf bleibt Dorf.

BEGEGNUNGEN RENDEZ-VOUS

. i Die Restaurierung eines Baudenkmal erfordert die Mit-
( Mit vereinten arbeit vieler Beteiligter. Das Gelingen hingt von
Kraften ihrer Leidenschaft fiir das Projekt ab. Einige Beteiligte

an der Instandstellung der Kaplan

n Ernen (VS)

aussern sich, stellvertretend fiir die weiteren Objekte

EIN BESONDERER FARBTUPFER

«Dass der «Wintele-Anstrich» die Bettwanzen fernhilt, ist seit
langem bekannt. Doch die Frage, welcher Wirkstoff dafiir aus-
schlaggebend ist, konnte von keiner Fachstelle beantwortet
werden. Im Rahmen der Restaurierung der Kaplanei, die um-
fangreiche Wiintele-Anstriche aufweist, ergab meine Recherche,
dass die historischen blau-griinen Farbanstriche arsenhaltiges
Schweinfurtergriin enthalten und somit zwar die Bettwanzen
fernhielten, aber deshalb auch die fritheren Bewohnerinnen und
Bewohner schwere Vergiftungserscheinungen zeigten. Dass ich
den Ursprung der «Wntele-Farb recherchieren und die Rekon-
struktion mit ungiftigen Farbpigmenten vornehmen konnte, ist
ein besonderer Farbtupfer in meinem Auftragsbuch.»

Karolin Wirthner, Restauratorin

«RUCKKEHR IN DIE GEMEINSCHAFT»

war die durch den Pries-
ter von Ernen - ein lebendiges Symbol fiir die Riickkehr des
Hauses ins Zentrum der Gemeinschaft. Dass die Kaplanei heute
in voller Schonheit erstrahlt, verdanken wir der Stiftung Ferien
im Baudenkmal, die mit grossem Vertrauen in die Architekten
Zenklusen Peiffer und das gesamte Fachplanerteam ein beein-
druckendes Baudenkmal fiir die Gegenwart erhalten hat. Ihnen
allen gebiihrt grosser Dank fir dieses herausragende Werk.»

Valeria Triulzi, Présidentin Oberwalliser Heimatschutz

im Angebot der Stiftung Ferien im Baudenkmal.

ATEMBERAUBENDES BLAU

«Die Kaplanei erzihlt viele Geschichten. Sie wurde als
Wohnhaus, Schule und Jugendlokal genutzt.

Das Tifer der Stube musste unter penetrantem Geruch ab-
gelaugt und deshalb weiterfiihrende Arbeiten gestoppt
werden. Das Ergebnis der Aktion iiberrascht: Die Stube
erstrahlt in atemberaubendem Blau.

Die historische Fassade verlangte einen Waadtlin-
der Putzexperten, Maurerspezialisten aus Portugal, die
das traditionelle Handwerk der Ortsmischung be-
herrschten, und einen Thurgauer Fensterbauer, fiir die
sanfle, historische Fenstersanierung. Mit viel Herzblut
und Freude am Handwerk konnte die Geschichte der
Kaplanei weitergeschrieben werden.»

Diana Zenklusen Architektin

Der Stiftung Ferien im Baudenk-

mal gelang es, die Interessen
der Denkmalpflege zu beriick-
sichtigen, den Architekten
kreativen Spielraum zu lassen
und damit die Ziele qualitats-
voll zu erreichen.»

(¥}
£

R Klaus Troger, Architekt der Denkmalpflege Oberwallis.
Oberwalliser Raiffeisen Helmatschutzprels 2024

oberwalliserheimatschutz.ch
44 Heimatschutz/Patrimoine 1/2025
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Referat

Richard Imboden
Thomas Brunner
Wildscheunen Eischoll
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mit Anmeldung bis 1. Marz

EINLADUNG
GENERALVERSAMMLUNG

triulzi@oberwalliserheimatschutz.ch www.oberwalliserheimatschutz.ch
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Terminplan

Zukunftige Treffen 2025/ 2026, 1. Donnerstag im Monat um 17.30Uhr

- 03. April
* 26. April
- 01. Mai
* xx. Mai
- 05. Juni

Sommerferien

- 07. August

* 04. September
* 06. September
* 02. Oktober

* xx. Oktober

- 06. November

Winterferien
- 08. Januar 26

- 07. Februar 26
* 05. Marz 26

Vorstandssitzung mit Fokus Raiffeisenpreis, Bliro Brig
Atelier 1 Naters

Vorstandssitzung, Blro Brig

Ausschreibung Raiffeisenpreis

Fokus Bauberatungen und Mitglieder, Baro Brig

Juli

Vorstandssitzung, Bidro Brig

Atelier 2 Solar

Atelier Kinder

Jury Raiffeisenpreis

Vernissage Raiffeisenpreis

Vorstandssitzung mit Fokus Jahresriickblick, Baro Brig

Dezember
Startsitzung, Biro Brig

Vorstandssitzung mit Fokus GV, Biro Brig
Generalversammlung, Brig
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